
評価指標　（瑞穂町第７期高齢者保健福祉計画・介護保険事業計画Ｐ.３８～Ｐ.３９）
基本目標１　　地域包括ケアシステムの推進

地域の担い手の育成支援
生活支援ヘルパーの養成（研修開催数
及び登録者数）
※人数は累計

1回開催
11人

2回開催
61人

1回開催
36人

地域ケア会議（個別ケア会議）の
充実

地域ケア会議（個別会議）の開催/年 9回 12回 11回

基本目標２　　認知症施策の推進

認知症に関する正しい知識の普
及・啓発

認知症への理解促進（認知症サポー
ター養成講座受講者数）

1,872人 2,772人 2,238人

基本目標３　　介護サービス基盤の充実

（介護予防）認知症対応型共同生活介
護（グループホーム）の整備（事業者数）

0事業所 1事業所 0事業所

介護サービス事業者の実地指導の充実
（実施箇所数）

0事業所 4事業所 2事業所

基本目標４　　高齢者の社会参加と生きがいづくりの推進

介護予防リーダーの育成（登録者数） 40人 75人 40人

通いの場の拡充（通いの場の数） 5か所
15か所（6地区
に2か所以上）

7か所

高齢者の活躍の場の創造

地域密着型サービスの充実
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